
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 Addì, 2 gennaio 2014 
 

Il Responsabile 
dr. Elena Soranzio 

 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al giorno 17.01.2014. 
 
Addì, 2 gennaio 2014 

Il Responsabile 
f.to dr. Elena Soranzio 

 
 
 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 02.01.2014 al 17.01.2014 senza 
reclami. 
 
Addì, 20 gennaio 2014 
 

Il Responsabile 
              f.to 

 
 

 
ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 
 ai sensi dell'art. 1,  comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 31 dicembre 2013 

Il Responsabile 
f.to dr. Elena Soranzio 

 
 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 02.01.2014. 
 



COPIA 
n. 162 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
Oggetto: Approvazione Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sagrado. 
 
 L'anno duemilatredici il giorno trentuno del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sala comunale, in 
seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 
- dr.ssa Elisabetta Pian  - Sindaco 

- sig. Alberto Boschin  - Assessore 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore 

 Assente il sig. Marco Vittori. 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, nella sua 

qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene adottata la seguente 

deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 31 dicembre 2013 

Il Titolare di P.O. Area 
Area Servizi Generali 
Segretario Comunale 

f.to dott.ssa Ivana Bianchi 
 

 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, ========= 

Il Titolare di P.O. Area 
Area Servizi Finanziari 

f.to ========= 

 

  
 
 
 
 



Oggetto: Approvazione Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Sagrado. 

 

Richiamata la propria delibera n.150 del 2 dicembre 2013;  
 
Considerato che le linee guida approvate dalla CiVIT prevedono che: 
− il coinvolgimento dovrà riguardare: le organizzazioni sindacali rappresentative presenti 

nell'amministrazione, le associazioni rappresentate nel Consiglio nazionale dei consumatori e 
degli utenti che operano nel settore, le associazioni o altre forme di organizzazioni 
rappresentative di particolari interessi e dei soggetti che operano e che fruiscono delle attività 
e dei servizi prestati dall'amministrazione; 

− l'amministrazione dovrà procedere alla pubblicazione sul proprio sito di una prima bozza di 
codice, con invito a presentare osservazioni entro un congruo termine; 

− sulla bozza finale deve essere raccolto il parere dell’OIV;  
 
Esaminato lo schema bozza di Codice di comportamento composto da 12 articoli; 
 
Dato atto che: 
- sul testo in approvazione l’OIV dell’ente ha espresso parere favorevole con osservazioni in data 
27 Novembre 2013 e che tali osservazioni sono state accolte nel testo in approvazione;  
- il suddetto testo è stato pubblicato sul sito web istituzionale successivamente alla sua 
approvazione ininterrottamente dal 3 dicembre ad oggi e che in tale periodo non sono pervenute 
osservazioni; 
 
Ricordato che sul testo in approvazione è già stato reso il parere favorevole dell’OIV; 
 
Visto il parere favorevole, espresso ai sensi dell’art. 49 - 1° comma e dell’art. 147-bis – 1° comma 
del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, attestante la correttezza 
dell’azione amministrativa, dall’incaricato P.O. Area Servizi Generali; 
 
Con voti unanimi espressi nelle debite forme di legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
  

1) di adottare il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sagrado nel testo 
allegato composto da n.12 articoli, integrativo del testo approvato con D.P.R. 62/2013, in 
attuazione di quanto prescritto dalla CiVIT con deliberazione n.75/2013. 

2) di procedere alla sua pubblicazione sul sito web istituzionale; 

3) di dichiarare, con apposita votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 

 
 
 


